
 

 
STANOVENÍ ZPŮSOBU ZÁZNAMU VYTVÁŘENÉHO TEXTU MATURITNÍ ZKOUŠKY PÍSEMNÉ PRÁCE Z ČESKÉHO 
JAZYKA A LITERATURY A ANGLICKÉHO JAZYKA A PRAKTICKÉ ZKOUŠKY Z ÚČETNICTVÍ KONANÉ PÍSEMNOU 

FORMOU 
 

Maturitní zkoušky ve školním roce 2023/2024       

1. Ředitelka školy k 29. 1. 2024 tj. nejméně dva měsíce před konáním písemných prací podle §14a) a § 

14c) vyhlášky 177/2009 Sb. stanovuje způsob záznamu vytvářeného textu podle §19 odst. 3). 

Podle § 14a) budou žáci konat písemné maturitní zkoušky z českého jazyka a literatury, podle § 14c) 

budou žáci konat písemné maturitní zkoušky z anglického jazyka. Podle §18 budou žáci konat 

praktickou maturitní zkoušku z účetnictví. 

 

2. Vyučující daného předmětu seznámí se způsobem záznamu vytvářeného textu písemné práce a 

praktické maturitní zkoušky žáky maturitních tříd SCR4, HRP4, NS2 a DM3. Třídní učitelé vyvěsí tento 

dokument žákům na nástěnku do třídy. Dokument bude k dispozici také na webových stránkách školy 

a na nástěnce školy u vrátnice. 

 

3. Ředitelka školy zpřístupní žákům bezprostředně před zahájením PP z ČJL 5 zadání. Zadání jsou na 

vloženém listě ve formuláři určenému k zápisu PP.  

 

4. Ředitelka školy zpřístupní žákům bezprostředně před zahájením PP z AJ její zadání. Zadání je na 

vloženém listě ve formuláři určeném k zápisu PP. 

 

5. Způsob záznamu vytvářeného textu písemné práce z ČJL a AJ při profilové MZ v jarním zkušebním 

období 2024: 

a) Žák zapíše čitelně rukou text PP do papírového formuláře (záznamového archu), který obdrží u 

zadavatele v učebně. Poznámky nebo koncept si může žák zapisovat na orazítkovaný papír, který 

obdrží u zadavatele a odevzdá společně se záznamovým archem. Žák k zápisu nesmí použít jiný 

než školou určený papírový formulář. 

b) Žák s PUP, který má v posudku z pedagogicko-psychologické poradny uveden zápis na PC, 

zaznamenává text v textovém editoru. 

 

6. Ředitelka školy zpřístupní bezprostředně před zahájením praktické zkoušky z účetnictví 4 témata, ze 

kterých si bude žák losovat. Číslo vylosovaného tématu zapíše zadavatel do formuláře v učebně a žák 

si je zapíše do formuláře určeného k zápisu textu praktické zkoušky.  

 

7. Způsob záznamu vytvářeného textu praktické zkoušky z účetnictví konané písemnou formou při 

profilové MZ v jarním zkušebním období 2024: 

c) Žák zapíše čitelně rukou text PP do papírového formuláře, který obdrží u zadavatele v učebně. 

Poznámky nebo výpočty si může žák zapisovat na orazítkovaný papír, který obdrží u zadavatele. 

Žák k zápisu nesmí použít jiný než školou určený papírový formulář. 

d) Žák s PUP, který má v posudku z pedagogicko-psychologické poradny uveden zápis na PC, 

zaznamenává text v textovém editoru. 

 

                                                                                              

V Ostravě-Hrabůvce, 29.1. 2024                                                                                        ředitelka školy  


		2024-01-30T15:32:27+0100
	Mgr. Ivana Matulová




